3-349-794-01
2/9.16
GMC-I Messtechnik GmbH
METRAClip85 und 86
Vielfachmesszangen
Anwendung
• Messung der Anlaufströme von Motoren
• Messung der Motoraufheizung über Temperaturfühler

METRAClip85 und 86
Vielfachmesszangen
Bestellangaben
Weitere Informationen zum Zubehör finden Sie
im Katalog Mess- und Prüftechnik
Beschreibung Typ Artikelnummer
Vielfachmesszange TRMS,
1000 V AC/DC, 600 A AC,
900 A DC, Frequenzmessung
20 kHz/V – 3 kHz/A, Automatische
AC/DC-Erkennung, Relativ-Mes-
sung ΔdREL, Hold, Min/Max, Wider-
standsmessung, Diodentest, Akusti-
sche Durchgangsprüfung, Tempera-
tur in °C /°F, Anzeigenbeleuchtung,
Anschlussbuchsen, Zangenöffnung
34 mm, CAT IV 600 V / CAT III
1000 V METRAClip85 M312J
Vielfachmesszange TRMS,
1000 V AC/DC, 1400 Vpeak
AC+DC, 600 A AC, 900 A DC,
900 Apeak AC+DC, Frequenzmes-
sung 20 kHz/V – 3 kHz/A,
Oberschwingungsmessung THD,
Leistungsmessung 600 kW, An-
zeige für W/VA/var/PF, Drehfeld-
richtung (2-Leiter-Messung),
Automatische AC/DC-Erkennung,
Relativ-Messung ΔREL, Hold, Min /
Max, Widerstandsmessung, Dioden-
test, Akustische Durchgangsprü-
fung, Anzeigenbeleuchtung, An-
schlussbuchsen, Zangenöffnung
34 mm, CAT IV 600 V / CAT III
1000 V METRAClip86 M312K
Zubehör für METRAClip85
Reaktionsschneller Oberflächen-
Temperatursensor (T90 = 2 s)
Thermoelement K (NiCr-Ni),
– 50 ... +400 °C TF400 SURFACE Z102E
Flexibler AC-Stromsensor
30/300/3000A
Sensorlänge 61 cm (24"),
Batterieversorgung,
3 V-Ausgang an 4 mm-Sicherheits-
stecker,
Bedienungsanleitung METRAFLEX 3000 Z207E
Erstellt in Deutschland • Änderungen vorbehalten • Eine PDF-Version finden Sie im Internet
METRAClip85 und 86
Vielfachmesszangen
GMC-I Messtechnik GmbH
Südwestpark 15
90449 Nürnberg • Germany
Telefon+49 911 8602-111
Telefax +49 911 8602-777